
 

 

 

COMUNE DI PETRIZZI 
        Provincia di Catanzaro 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NR. 4  DEL 14/03/2023 

 
L’anno duemilaventitre il giorno quattordici  del mese di marzo  alle ore 18:02 nella sala delle 

adunanze del Comune di Petrizzi suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, 

con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in seduta STRAORDINARIA ed in PRIMA 

convocazione.  

 
OGGETTO: ISTITUZIONE BIBLIOTECA COMUNALE, APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL 

                        SUO FUNZIONAMENTO. 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

Santopolo Giulio - Sindaco - X  

Paonessa Antonella - Consigliere - X  

Alj Jessica - Consigliere - X  

Viscomi Maria - Consigliere - X  

Garcea Carmine - Consigliere - X  

Piperata Raffaele - Consigliere - X  

Santoro Sergio - Consigliere - X  

Pitingolo Raffaele - Consigliere -  X 

Mazza Domenico - Consigliere -  X 

Lavalle Domenico - Consigliere -  X 

Provenzale Antonio - Consigliere -  X 

 
 
 
 

La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco, che, constata la presenza del numero 

legale, ai sensi degli arti. 21 e 22 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale, dichiara aperta la seduta. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Maria Ausilia Paravati.  
 

 

 

 

 

 

COPIA 

PRESENTI  NR. 7 ASSENTI  NR. 4 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 26/03/1991, è stata istituita una 

biblioteca comunale, ubicata nei locali dell’ex sede Municipale, intitolata a “Don Francesco 

Ursino”; 

Ritenuto opportuno, a tal fine, disciplinare con un apposito regolamento l’attività della biblioteca 

comunale; 

Vista la proposta di regolamento e ritenutala meritevole di approvazione; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Considerato necessario favorire anche la realizzazione di iniziative culturali sul territorio 

comunale; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di istituire la biblioteca comunale con sede presso i locali della ex sede Municipale, in Via 

Corso Umberto I, n. 3; 

2. Di approvare a tal fine il regolamento per il funzionamento della biblioteca comunale 

che si compone di n. 21 articoli e che si allega al presente atto, denominato Allegato A), per 

farne parte integrante e sostanziale; 

Successivamente, 

Ad unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
 

COMUNE DI PETRIZZI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione avente 
ad oggetto “Istituzione biblioteca comunale. Approvazione regolamento per il suo 
funzionamento.” esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Petrizzi, lì 09/03/2023 

 
            Il Responsabile del Servizio  

f.to        DOTT.SSA ANNA RITA NOTARO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 0167/2023 

 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

 

CERTIFICA 

 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del comune in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. approvato 

con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
  
 
 
 
 

Petrizzi, 15/03/2023 

 

____________________________________________________________________________ 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 45 

 

SI CERTIFICA 

Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio. 

 

 

 

 

 
 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

 in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

        

  

 Petrizzi, 14/03/2023 

IL SINDACO - PRESIDENTE 

F.to Giulio Santopolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

IL RESPONSABILE 

F.to Francesco Sestito 

 

x 

Petrizzi, 15/03/2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati  

 

x  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

X 


